In tercio carcere semp descendēdo. q̄ est  
deputat<sup>o</sup> p his qui fuerunt de ordine princi-  
patuū. sunt incompatiētes 7 immisericores

In quarto i quo sunt qui fuerūt de ordi-  
ne potestatuū: sunt impatiētes. In quinto i  
quo sunt qui fuerūt de ordine virtutuū. sūt di-  
scordes. inuidi. qui nūq; habēt pacem. nec in-  
p̄sciētia. nec cum p̄mo. 7 illi qui nolūt par-  
cere rē. sed vindictam querūt.

In sexto in  
quo sunt qui fuerūt de ordine dñantiuz. sunt  
tyrāni magnates. qui obtinēt dñatōes tyrā-  
nice sine iure. 7 post nō faciunt iusticiam. sed  
consumūt pauperz bona 7 deuorāt pauperes

In septimo i quo sunt qui fuerūt de ordi-  
ne thronoz descendūt prelati et presidētes q̄  
vsurpant bñficia ecclesiastica possidentes ea  
per symoniā sine pura canonica electōe vel p  
uisione et prouidētia pape. quia nō intrant p  
ostium Job. x. vendūt sacramēta. nō curant  
de animabus: sed tm̄ de denarijs. In octa-  
uo carcere i quo sūt qui fuerūt de ordine ebe-  
rubinorum: descendūt dubitantes i fide. vo-  
lentes arguēdo probare articulos. vnde ca-  
dūt in varios errores et falsas opiniones. et  
tales sunt fatui. velut qui vellet cum igne cā  
dele pbare florenos an sint de puro auro q̄s  
debet reponere i bursa tanq; probatos Sic  
de articulis fidei probatis in tot fornell' do-  
ctorū rē. Ideo tenere eos debem<sup>o</sup> i bursa p̄sci-  
entis tanq; veros. In ultimo carcere i in-  
ferno vbi sunt qui fuerūt de supremo ordine.  
scz seraphinorum. descendūt blasphemī. taxil-  
latores rē. quos lucifer terret. Remedium. si  
quis quēq; predictoz carcey incurrisset de-  
meritorie: potest p tria opera euadere. s. p cor-  
dis p̄tritiōem. oris p̄fessionē. 7 opis satisfacti-  
onē. Ecce vera penitētia que ducit ad celuz.

Penitētiā agite rē. Dat. iij. s. vt cum defece-  
ritis rē. Secda p̄ditio mortuoz est. q̄ mor-  
tuorum quidā boni sunt et nō p̄fecti. q̄ mul-  
ta peccata fecerūt 7 penituerūt. tamē nō cōdi-  
gne fecerūt vt Maria magdalena que con-  
digne et plene satisfecit. tamen est regula the-  
ologie. q̄ cōtritiō quantūcūq; parua sit suffi-  
cit ad deletionem culpe. 7 tales suscipiūt pe-  
nitentiā a cōfessore quam debet dare parua  
vt possint facere. aliter eēt periculū. qz si da-  
ret grandis penitētia: forte nō facerent eam.  
Et isti nō sunt mali peruerse sed boni medio-  
criter. 7 tales vadūt nō ad infernū sed ad pur-  
gatorium. vbi euz fuerūt purgati vadūt ad  
paradisum. 7 de hoc sunt securi. Et quis por-  
tat animā. Dicūt aliqui q̄ diabolus. nō ē ve-  
rum. sed angelus. Et dat exempluz sanctus  
Thomas in quarto sniartum de duob; bellā  
tib; . Finito bello victor ducit victum 7 nō  
ecōuerso. h. p̄. ij. A quo quis superatus est  
hui<sup>o</sup> 7 seruus est. Vodo iste mūdus nō est nī  
si vn<sup>o</sup> campus i quo militamus p̄tra diabolū  
mundāz carnē. Vñ militā est vita hominis  
sup terram Job. viij. Ideo quādo bellū est sē-  
nitū 7 homo habet victoriā penitēdo. qñ ani-  
ma erit a corpore: tūc diabolus victus fugit.  
7 angelus bonus capit eam. et p̄sentat eam  
cbr̄ito qui eū interrogat licet sciat. Dñs in-  
terrogat iustum et impiū. inquit p̄s. tūc xp̄s  
mittet eam ad purgatorium pro p̄digna pe-  
nitētia. Iustus dñs 7 iusticias dilexit: equitas  
tem rē. Et portat ab angelo nō a diabolo. q̄  
victus est diabolus. 7 angelus bonus custo-  
dit eam. 7 p̄solatur dicēdo ei q̄ habeat paciē-  
tiam. et q̄ suffragio amicoz liberabit rē. Vñ  
angelis suis mādauit de te: vt custodiant te  
rē. In manib; portabūt te p̄s. xc. 7 sic conso-  
lādo portat eam dicēdo. O sancta aia babe-  
as pat̄tiam. et ego veniam et portabo te ad  
paradisum. Et ibi hoc est i purgatorio. puri-  
ficat sicut aurū et argentū. Auētas. In igne p̄-  
batur aurū et argentū. hoies s̄o receptibiles  
i camino bumiliatōis. Eccl. ij. In igne. s. pur-  
gatorij. aurū. s. charitatiui. quia aurum ē pre-  
ciosius metallū. sic inter virtutes est maior  
charitas. p̄ma ad Corint̄b. xliij. et argentū. s.  
fideles in nullo articulo dubitātes. Et sicut  
aurifaber nō intromittit ferrum nec plum-  
bum i sua fornace. sic in purgatorio nō intra-  
bit ferrum dure obstinatōis. nec plumbum  
hominū impenitentiū. sed aurum charitatis.  
7 argentuz fidelitatis. Nota receptibiles

## Sermo. I.

actiue et passiue. s. apti nati ad recipiendū glo-  
riā actiue vel purgatiōem passiue. qz impeni-  
tētes nō sunt apti nati recipe. nec purgatiōez  
nec gloriā. z completa penitētia euolāt ad  
gloriā p grāz quā fecit eis deus. Un̄. Gratia  
dei vita eterna. Roma. vi. Ibi est grā abla-  
tini casus. id est p gratiam gratū facientē. qz  
ex illa gratia quam dedit z facit deus eis in  
purgatorio grati efficiunt. et psequens va-  
dunt ad glīam. Un̄ Prouer. xj. Mulier gra-  
tiosa. i. anima grata facta. inueniet gloriā.  
Item receptibiles. i. apti nati recipere suffra-  
gia ecclesie. parentū vel amīcoz. Sic qdā  
natoz nō sunt capaces. Exemplū de mēbro  
absciso. quia licet hō comedat vl' bibat. illud  
mēbz non recipit qmodū. sic tota xpianitas  
nō est nisi vnū corpus. z habet plura mem-  
bra corpis. quodlibet habet suū officium di-  
stinctū. vt caput nō facit nisi comedere z bi-  
bere. regit tñ alia mēbra. Sic i xpianitate ca-  
put sunt dñi spales q debēt regere. oculi sunt  
plati ecclesie. Sicut i vno corpe multa sūt mē-  
bra. oia aut mēbra nō eundē actū habent. ita  
multi vnū corp' sum' i xpo. ad Ro. xij Illi qui  
sunt in inferno sunt mēbra xpi. sed qz abscisa  
sunt. nō recipiūt qmodū ab illis mēbris pū-  
ctis. Exemplū de illo qui tybiā habet fractā  
et abscisam. si comedat vel bibat nihil pdest  
tybie. sic de damnatis abscisis. Un̄ mortuo  
hoīe impio nulla erit vltra spes. Prouer. xj.  
Impio qui nō habet pietatem de se peniteu-  
dorē. Cōtra illos q dicūt q bona eis p sunt  
minuēdo eozum penā. hoc nō potest esse ver-  
qz tñ diminiui posset q nullam penam habe-  
rent. z sic saluaretur. quod est falsum. Un̄ ec-  
clesia cātat. In inferno nulla est redemptio.  
Quid g oram' p damnatis nesciētes. Ecce  
qd dicit xps. Si ibi fuerit fili' pacis. requie-  
scet sup eum pat vestra. si aut ad vos reuer-  
teretur Lu. x. Ideo q vultis dicere missas. no-  
lite eas vēdere p precio. qz essetis vt Judas q  
xxx. denarijs vēdidit christū dicēs. Quid vul-  
tis mihi dare et ego vobis eum tradaz. Et q  
facitis legere debetis eligere bonū sacerdo-  
tem. qz vt dicit Grego. Lum is qui displicet  
ad intercedēdū mittit. irati anim' ad deterio-  
ra puocatur. Sancta ergo et salubris est co-  
gitatio p defūctis exorare vt a peccatis sol-  
uātur. ij. Machabeoz xij. De illo aut qui re-  
cipit elemosynā. z si bonus vel malus est. ne-  
sciatur. homo debet presumere q sit bon' zē  
Tercio aliqui nō deficiunt ex hac vita. vt

boni et pfecti. z isti sunt qui licet multa pctā  
p miserūt. tamē habuerūt tantā pccitōez q ē  
sufficiēs ad remissionē pene z culpe. z fecerūt  
penitētiā: nō solum illam cōfessoris. sed eti-  
am nocte surgebāt. orabāt. vigilabant. audi-  
uerūt missam. sermones zē. Ita q bona que  
fecerūt sunt maiora q mala. Tales em̄ sta-  
tim euolant cū societate magna angelozum.  
Dic practice q quādo corpus morit. angel' ē  
psens. z tūc i momēto ascēdit celum. et chri-  
sto et virgini Marie annūciat gaudium qd  
habent de tali qui bñ vixit. Christus tamen  
z virgo beatissima bñ sciūt. sed christus tamē  
vult interrogare. Et tūc angelus. Dñe ecce  
aia talis est i puncto mortis. bene vixit. fecit  
penitētiā zē. Qualis laus laudari ante de-  
um per os angeli. Auctoritas Si fuerit pro-  
co angel' loquēs. vnus de milibus. vt annū-  
ciet hominis equitatē. miserebitur eius z dicet  
Libera eum: ne descēdat i corruptōem. Job  
xxij. Et mittit de' angelū suū. nō vnum. sed  
multos vt fugēt demones pntes. Tūc aia  
erit tota lucida pulcherrima. sed verecunda si-  
ue morigerata sicut spōsa que esset simplicis  
status. immo si esset spōsa regis pulcherrima z  
bñ ornata. tamē ppter aspectū ducum et prin-  
cipū est verecūda et composita. Sic de aia  
quādo relinquit turpē habitū corpis. et in-  
duit habitū glorie. et portatur ab angelis.  
Un̄ Luce. xvj. Factū est vt moreret mendi-  
cus. et portaretur ab angelis in sinū Abrae.  
Nota nō ab angelo. sed ab angelis. Et quan-  
do intrat paradysum et trāsit primo p primū  
ordinem. s. angelozum. et si vixerit in peniten-  
tia gaudēt angeli et cōgratulātur ei. quia i eo-  
rum ordine cum eis debet stare. Unde dico  
vobis. Gaudius est angelis dei sup vno pec-  
catore penitentiaz agente. Luce. xv. Et si cū  
penitentia habuit magnam deuotiōem ascē-  
dit ad secundū ordinem angelozum et ogra-  
tulātur ei. quia debet ibi manere cū eis. Et  
si fuerit liberaliter misericors erga pauperes  
ascendit ad terciū ordinē. s. principatum. et  
sic de alijs ordinibus.